
 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 
C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 
Area Personale (parte giuridica) 

 
N. 16 del 08/09/2025 

 
Responsabile del Servizio : TRAVAINI ALESSANDRO TOMMASO 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. 
165/2001, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE (24 ORE SETTIMANALI), DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 
ISTRUTTORI, EX CATEGORIA C, DA DESTINARE ALL’AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 
Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-
Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 20 del 01.09.2025 di nomina del Segretario comunale reggente a 
scavalco dott. Alessandro Tommaso Travaini quale Responsabile dell’Area Personale (parte 
giuridica); 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare l’articolo 107, comma 2, a mente del quale “spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo 
e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni 
del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108”; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Premesso che: 

• con delibera di C.C. n. 30 del 24.09.2024 è stato approvato il DUP 2025/2027; 
• con delibera di C.C. 40 dell’11.12.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 con i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del 
D.Lgs. n. 267/2000; 



• con delibera di G.C. n. 181 del 16.12.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027;  

• con delibera di G.C. n. 2 del 13/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027; 

 
Dato atto che negli strumenti di programmazione dell’Ente e, in particolare, nel PIAO 2025/2027 è 
prevista l’assunzione nel corso del 2025 di un istruttore amministrativo (area istruttori -ex categoria 
C) da assegnare all’Area servizi alla persona, a tempo indeterminato e parziale; 
 
Ritenuto congruo -sulla base delle esigenze dell’ufficio- prevedere un’assunzione per 24 ore 
settimanali; 
  
Ritenuto procedere alla approvazione di apposito avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 
D.lgs. 165/2001, per la copertura del suddetto posto;  
 
Ritenuto pubblicare il suddetto avviso sul sito internet del Comune e sul portale del reclutamento 
della pubblica amministrazione (InPA) per almeno 30 giorni; 
Visto l’art. 30, comma 1, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, per la 

copertura di un posto, a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali), di un istruttore 
amministrativo, area istruttori, ex categoria C, da destinare all’Area servizi alla persona 
(allegato A); 

 
2. Di pubblicare il suddetto avviso sul sito internet del Comune e sul portale del reclutamento 

per la pubblica amministrazione (InPA) per giorni 30. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 TRAVAINI ALESSANDRO TOMMASO 


